
Szczegółową treść sprawozdań określają załączniki nr 1 i 2 do rozporządzenia. Projekt 

zawiera przepisy powielające większość rozwiązań zawartych w rozporządzeniu Ministra 

Pracy  

i Polityki Społecznej z dnia 12 lutego 2013 r. w sprawie wzorów rocznego sprawozdania 

merytorycznego oraz rocznego uproszczonego sprawozdania merytorycznego z działalności 

organizacji pożytku publicznego, wprowadzając zmiany o charakterze technicznym. 

Mając na uwadze, że projektowane rozporządzenie w istotnej części powiela rozwiązania 

obowiązujące na podstawie rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia  

12 lutego 2013 r. w sprawie wzorów rocznego sprawozdania merytorycznego oraz rocznego 

uproszczonego sprawozdania merytorycznego z działalności organizacji pożytku publicznego, 

które zostało utrzymane w mocy nie dłużej niż do dnia 28 października 2018 r., proponuje się, 

aby projektowane rozporządzenie weszło w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Określenie takiego terminu wejścia w życie nie narusza zasad demokratycznego państwa 

prawnego.  

Jednocześnie w projekcie przewidziano przepis przejściowy, zgodnie z którym, do rocznych 

sprawozdań merytorycznych z działalności organizacji pożytku publicznego oraz rocznych 

uproszczonych sprawozdań merytorycznych z działalności organizacji pożytku publicznego 

sporządzanych za rok obrotowy rozpoczęty w 2017 r. stosuje się przepisy rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 12 lutego 2013 r. w sprawie wzorów rocznego 

sprawozdania merytorycznego oraz rocznego uproszczonego sprawozdania merytorycznego  

z działalności organizacji pożytku publicznego. 

Projekt nie wywiera wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców, małych i średnich 

przedsiębiorców.   

Projekt rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych, w związku z tym nie podlega 

notyfikacji zgodnie z przepisami dotyczącymi funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji 

norm i aktów prawnych.  

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedłożenia instytucjom i organom Unii Europejskiej,  

w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania 

powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia.  

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt rozporządzenia  zostanie udostępniony 


